2024年４月15日

各 位

会 社 名  ミ ラ イ ア ル 株 式 会 社

代 表 者 名   代表取締役社長  兵部 匡俊

                        （コード：４２３８ 東証スタンダード）

問 合 せ 先   執行役員経営企画部長  板羽 恒

電 話 番 号  ０３（３９８６）３７８２

「第56回定時株主総会招集ご通知」および「第56回定時株主総会資料」

一部訂正について

 「第56回定時株主総会招集ご通知」および「第56回定時株主総会資料」において、記載内容に誤りが

ありましたので、謹んでお詫び申し上げますとともに、下記の通り訂正いたします。

記

【訂正箇所】訂正箇所には下線＿を付しております。

＜訂正箇所①＞

招集ご通知８ページ (2)直前３事業年度の財産及び損益の状況 ①企業集団の財産及び損益の状況

（訂正前）

区 分 第 53 期
(2021年１月期)

第 54 期
(2022年１月期)

第 55 期
(2023年１月期)

第 56 期
(当連結会計年度)
(2024年１月期)

売 上 高(千円) 9,733,374 11,661,641 14,265,227 13,256,567

経 常 利 益(千円) 954,097 1,968,232 2,532,255 1,603,541

親会社株主に帰属する当
期 純 利 益

(千円) 1,009,179 1,397,975 1,570,524 1,025,841

１ 株 当 た り 当 期
純 利 益

(円) 112.17 155.28 174.36 113.82

総 資 産(千円) 22,671,342 24,489,540 26,574,539 26,577,372

純 資 産(千円) 19,025,208 20,030,816 21,154,887 21,689,200

（訂正後）

区 分 第 53 期
(2021年１月期)

第 54 期
(2022年１月期)

第 55 期
(2023年１月期)

第 56 期
(当連結会計年度)
(2024年１月期)

売 上 高(千円) 9,733,374 11,661,641 14,265,227 13,256,567

経 常 利 益(千円) 954,097 1,968,232 2,532,255 1,603,541

親会社株主に帰属する当
期 純 利 益

(千円) 1,009,179 1,397,975 1,570,524 1,025,841

１ 株 当 た り 当 期
純 利 益

(円) 112.17 155.28 174.36 113.82

総 資 産(千円) 22,671,342 24,489,540 26,574,539 26,531,597

純 資 産(千円) 19,025,208 20,030,816 21,154,887 21,793,704

＜訂正箇所②＞

招集ご通知25ページ 連結貸借対照表

（訂正前）

連 結 貸 借 対 照 表
（2024年１月31日現在） （単位：千円）

資 産 の 部 負 債 の 部

科 目 金 額 科 目 金 額

流 動 資 産

現 金 及 び 預 金

受取手形、売掛金及び契約資産

電 子 記 録 債 権

商 品 及 び 製 品

仕 掛 品

原 材 料 及 び 貯 蔵 品

そ の 他

固 定 資 産

有 形 固 定 資 産

建 物 及 び 構 築 物

機 械 装 置 及 び 運 搬 具

工 具 、 器 具 及 び 備 品

金 型

土 地

建 設 仮 勘 定

そ の 他

無 形 固 定 資 産

投 資 そ の 他 の 資 産

投 資 有 価 証 券

繰 延 税 金 資 産

そ の 他

13,285,588

6,759,896

3,391,366

184,446

1,045,927

687,899

553,148

662,904

13,291,784

12,630,505

8,524,758

1,488,303

426,209

338,192

1,526,937

290,500

35,606

47,903

613,375

410,870

83,170

119,333

流 動 負 債 4,183,557

支 払 手 形 及 び 買 掛 金 334,437

電 子 記 録 債 務 1,778,521

未 払 法 人 税 等 45,943

賞 与 引 当 金 280,114

受 注 損 失 引 当 金 206

製 品 保 証 引 当 金 10,623

そ の 他 1,733,711

固 定 負 債 704,614

退 職 給 付 に 係 る 負 債 391,675

繰 延 税 金 負 債 25,471

そ の 他 287,467

負 債 合 計 4,888,172

純 資 産 の 部

株 主 資 本 21,644,545

資 本 金 1,111,000

資 本 剰 余 金 1,303,383

利 益 剰 余 金 20,948,337

自 己 株 式 △1,718,175

その他の包括利益累計額 44,654

その他有価証券評価差額金 46,457

為 替 換 算 調 整 勘 定 15,816

退職給付に係る調整累計額 △17,619

純 資 産 合 計 21,689,200

資 産 合 計 26,577,372 負 債 ・ 純 資 産 合 計 26,577,372

（訂正後）

連 結 貸 借 対 照 表
（2024年１月31日現在） （単位：千円）

資 産 の 部 負 債 の 部

科 目 金 額 科 目 金 額

流 動 資 産

現 金 及 び 預 金

受取手形、売掛金及び契約資産

電 子 記 録 債 権

商 品 及 び 製 品

仕 掛 品

原 材 料 及 び 貯 蔵 品

そ の 他

固 定 資 産

有 形 固 定 資 産

建 物 及 び 構 築 物

機 械 装 置 及 び 運 搬 具

工 具 、 器 具 及 び 備 品

金 型

土 地

建 設 仮 勘 定

そ の 他

無 形 固 定 資 産

投 資 そ の 他 の 資 産

投 資 有 価 証 券

繰 延 税 金 資 産

そ の 他

13,285,588

6,759,896

3,391,366

184,446

1,045,927

687,899

553,148

662,904

13,246,009

12,630,505

8,524,758

1,488,303

426,209

338,192

1,526,937

290,500

35,606

47,903

567,600

410,870

37,395

119,333

流 動 負 債 4,183,557

支 払 手 形 及 び 買 掛 金 334,437

電 子 記 録 債 務 1,778,521

未 払 法 人 税 等 45,943

賞 与 引 当 金 280,114

受 注 損 失 引 当 金 206

製 品 保 証 引 当 金 10,623

そ の 他 1,733,711

固 定 負 債 554,336

退 職 給 付 に 係 る 負 債 241,397

繰 延 税 金 負 債 25,471

そ の 他 287,467

負 債 合 計 4,737,893

純 資 産 の 部

株 主 資 本 21,644,545

資 本 金 1,111,000

資 本 剰 余 金 1,303,383

利 益 剰 余 金 20,948,337

自 己 株 式 △1,718,175

その他の包括利益累計額 149,158

その他有価証券評価差額金 46,457

為 替 換 算 調 整 勘 定 15,816

退職給付に係る調整累計額 86,884

純 資 産 合 計 21,793,704

資 産 合 計 26,531,597 負 債 ・ 純 資 産 合 計 26,531,597

＜訂正箇所③＞

招集ご通知27、28ページ 連結株主資本等変動計算書

（訂正前）

連結株主資本等変動計算書

（ 2023年 2 月 1 日から
2024年 1 月31日まで ）

（単位：千円）

株 主 資 本

資 本 金 資 本 剰 余 金 利 益 剰 余 金 自 己 株 式 株 主 資 本
合 計

当 期 首 残 高 1,111,000 1,303,633 20,373,066 △1,726,512 21,061,188

当 期 変 動 額

剰 余 金 の 配 当   △450,570  △450,570

親会社株主に帰属す
る 当 期 純 利 益   1,025,841  1,025,841

自 己 株 式 の 取 得    △56 △56

譲 渡 制 限 付
株 式 報 酬  △250  8,393 8,143

株 主 資 本 以 外 の
項目の当期変動額
（ 純 額 ）

当期変動額の合計 － △250 575,270 8,337 583,357

当 期 末 残 高 1,111,000 1,303,383 20,948,337 △1,718,175 21,644,545

そ の 他 の 包 括 利 益 累 計 額

純 資 産 合 計 その他有価証
券

評 価 差 額 金

為 替 換 算
調 整 勘 定

退職給付に係る
調 整 累 計 額

その他の包括利益
累 計 額 合 計

当 期 首 残 高 23,047 12,542 58,109 93,699 21,154,887

当 期 変 動 額

剰 余 金 の 配 当     △450,570

親会社株主に帰属す
る 当 期 純 利 益     1,025,841

自 己 株 式 の 取 得     △56

譲 渡 制 限 付
株 式 報 酬     8,143

株 主 資 本 以 外 の
項目の当期変動額
（ 純 額 ）

23,410 3,274 △75,728 △49,044 △49,044

当期変動額の合計 23,410 3,274 △75,728 △49,044 534,312

当 期 末 残 高 46,457 15,816 △17,619 44,654 21,689,200

（訂正後）

連結株主資本等変動計算書

（ 2023年 2 月 1 日から
2024年 1 月31日まで ）

（単位：千円）

株 主 資 本

資 本 金 資 本 剰 余 金 利 益 剰 余 金 自 己 株 式 株 主 資 本
合 計

当 期 首 残 高 1,111,000 1,303,633 20,373,066 △1,726,512 21,061,188

当 期 変 動 額

剰 余 金 の 配 当   △450,570  △450,570

親会社株主に帰属す
る 当 期 純 利 益   1,025,841  1,025,841

自 己 株 式 の 取 得    △56 △56

譲 渡 制 限 付
株 式 報 酬  △250  8,393 8,143

株 主 資 本 以 外 の
項目の当期変動額
（ 純 額 ）

当期変動額の合計 － △250 575,270 8,337 583,357

当 期 末 残 高 1,111,000 1,303,383 20,948,337 △1,718,175 21,644,545

そ の 他 の 包 括 利 益 累 計 額

純 資 産 合 計 その他有価証
券

評 価 差 額 金

為 替 換 算
調 整 勘 定

退職給付に係る
調 整 累 計 額

その他の包括利益
累 計 額 合 計

当 期 首 残 高 23,047 12,542 58,109 93,699 21,154,887

当 期 変 動 額

剰 余 金 の 配 当     △450,570

親会社株主に帰属す
る 当 期 純 利 益     1,025,841

自 己 株 式 の 取 得     △56

譲 渡 制 限 付
株 式 報 酬     8,143

株 主 資 本 以 外 の
項目の当期変動額
（ 純 額 ）

23,410 3,274 28,774 55,459 55,459

当期変動額の合計 23,410 3,274 28,774 55,459 638,816

当 期 末 残 高 46,457 15,816 86,884 149,158 21,793,704

＜訂正箇所④＞

株主総会資料６ページ （会計上の見積りに関する注記）

（訂正前）

１．繰延税金資産の回収可能性

 ⑴ 当連結会計年度の連結計算書類に計上した金額
繰延税金資産 83,170千円

繰延税金負債 25,471千円

（訂正後）

１．繰延税金資産の回収可能性

 ⑴ 当連結会計年度の連結計算書類に計上した金額
繰延税金資産 37,395千円

繰延税金負債 25,471千円

＜訂正箇所⑤＞

株主総会資料11ページ （収益認識に関する注記）

（訂正前）

３．当連結会計年度及び翌連結会計年度以降の金額を理解するための情報

⑴ 契約資産の残高等

（単位：千円）

 当連結会計年度

顧客との契約から生じた債権（期首残高） 3,494,353

顧客との契約から生じた債権（期末残高） 3,293,964

契約資産（期首残高） 394,431

契約資産（期末残高） 281,848

契約負債（期首残高） 322,161

契約負債（期末残高） 155,716

（訂正後）

３．当連結会計年度及び翌連結会計年度以降の金額を理解するための情報

⑴ 契約資産の残高等

（単位：千円）

 当連結会計年度

顧客との契約から生じた債権（期首残高） 3,494,353

顧客との契約から生じた債権（期末残高） 3,293,964

契約資産（期首残高） 394,431

契約資産（期末残高） 281,848

契約負債（期首残高） 322,161

契約負債（期末残高） 155,496

＜訂正箇所⑥＞

株主総会資料11ページ （１株当たり情報に関する注記）

（訂正前）

（１株当たり情報に関する注記）

１．１株当たり純資産額 2,406円00銭

２．１株当たり当期純利益 113円82銭

（訂正後）

（１株当たり情報に関する注記）

１．１株当たり純資産額 2,417円59銭

２．１株当たり当期純利益 113円82銭

 以 上